2

[image: image1.jpg]

Совет Коноковского сельского поселения

Успенского района

49 сессия

РЕШЕНИЕ

28 июля 2022 года

№ 151
село Коноково

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района, утвержденное решением сессии Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 июля 2020 г. № 49 «Об утверждении Положения о Положение о муниципальной службе в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района»

С целью приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2022 г. № 44-ФЗ «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и федеральный закон «О противодействии коррупции» Совет Коноковского сельского поселения Успенского района, решил:

1. Внести в  Положение о муниципальной службе в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района, утвержденное решением сессии Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 июля 2020 г. № 49 «Об утверждении Положения о Положение о муниципальной службе в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района» следующие изменения и дополнения:
Главу III, раздел 7 дополнить п.7.8. и изложить его в следующей редакции:
«7.8. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

 В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.

В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, в отношении которого осуществляется проверка, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного лица направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Коноковского сельского поселения Успенского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законодательству, правопорядку, правовой политике и вопросам местного самоуправления Совета Коноковского сельского поселения Успенского района Смоленцева Д.Н.
4. Решение вступает в силу со следующего дня, после дня его официального обнародования.

Глава Коноковского сельского
поселения Успенского района

   Н.Д. Елисеев
Председатель Совета Коноковского
            сельского поселения Успенского района

       С.А. Хорольцова